ill-ris comes Ericus ^) praepostularet a nobis portorii biennalis, uti cum divo

rege antecessore convenerat, extraditionem, decem item milhum florenorum,

quos in eius M-tis usum erogavimus prolongationem idque eius generis es-

set, quod ad civitatis huius rationes maxime pertineret, faciendum ex fide

et officio nostro putavimus, ut S. Regiae M-ti, quo in statu hae res sint,

literis nostris humilime ad animum revocaremus.

Ac quod ad portorium ipsum attinet, illud in primis S. Eegiae M-ti

clementissime considerandum submisimus, quod neue tractatus iste ratione

auctionis portorii cum praedefuncto rege habitus neque privilegia et iura

a) 2 i 3: informacyej —^) 2 i 3: nim — c) 2 i 3: podomno — ^) 2 i 3: nim.
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nostra, mor divorum antecessorum, adhuc confirmata sint % nondum etiam

nec regio iiiramento declarato, nec nostro a nobis praestito, nec dum, ut de

grayaminum nostrorum emendatione prospectum nobis adhuc fuerit. Ad quae

uidem expedieiida, quo minus ant hac internuntios nostros ablegare potu-

erimus et ipsius temporis perturbatio et itinerum pericula obstiterunt, uibus

nunc sublatis eam moram propediem Deo volente maiori studio compensabi-

mus et bisce rebus ad effectum perductis nihil erit, quod in fidei et subie-

ctionis nostrae debito desiderari merito patiemur.

Ut autem decem millium, quos humilimo gratificandi obsequio erogavi-

mus, solutio in ulteriorem diem prorogetur, tanta est urgentium huius civi-

tatis impensarum et aeris alieni difficultas, ut vel maxime B-egiae M-tis in-

dulgentia nobis humilime imploranda sit, et supplicandum, ut hac etiam in

parte indemnitati ciyitatis clementissime prospicere dignetur.

Quod utrunque quin S. Regia M-tas in optimam partem clementissime

sit acceptura, ac huius etiam ciyitatis pro rerum praesenti statu benignissime

rationem habitura, eo certiorem spem humilime concepimus, quo benignius

et clementius ipsa regiam suam propensionem erga quoscunque fideles sub-

ditos ant hac non semel est contestata.

Deinde praeter expectationem accidit, quod in auspicio foelicis eius re-

giminis ex cancellaria regia inusitatae prodeunt citationes, uti nuper et no-

bis pubhco nomine et civibus priyatim insinuatae sunt, quibus terminus in

aula et iudicio regio comparendi saltem viginti dierum spatio circumscribitur.

Idque ideo in non leve praeiudicium ab adversariis partibus institutum vide-

tur, quod et nimis est angustum tempus, quo quis res suas statim componere

et aulam sequi possit, et longissima consuetudine illud fuit observatum, ut

ad minimum sex septimanae a die insinuationis citato vacarent. Etsi quando

aliud partes impetrassent, meminimus adversum eiusmodi citationes in iudi-

cio regio exceptiones propositas atque etiam approbatas. Quod nunc eo ma-

gis admtttendum est, quo plura subsunt pericula et itinerum et pestis hinc

inde grassantis, quae commeantibus ad aulam impedimentum obiicere possunt

et legaem excusationem haud iniuria merentur. Ac proinde diligentissime

petimus, dignetur benigne operam dare 111. Mag. Yestra, ne praetextu earun-

dem citationum, nos, vel cives nostri in actionibus et iure suo circumveniantur.

Tandem illud etiam ad S. Regiam M-tem humilime referendum duxi-

mus, quod ad civium nostrorum qui publicas nundinas et mercatus in regno

Poloniae frequentari solent indemnitatem maxime pertinet. Cum enim ii su-

periori aestate Gnesnam ad mercatum profecti essent eoque merces suas tra-

duxissent, eae quidem omnes quae intercipi potuerunt iussu illustris d-ni co-

mitis de Górka palatini Posnaniensis detentatae fuerunt et fortassis interim

etiam aiienatae. Cuius rei causam aliam reperire nullam potuimus, nisi quod
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interregni proximi tempore idem palatirms a nobis postulabat sibi floreno-

rum aliuot millia, quos adseverabat a defuncto rege sibi dbito 3 ex parte

regia portorii exsolvi. Quod cum neque tractatibus eam in rem habitis conye-

niret, neque integrum nobis esset pecuniam Regiam absue consuetis regiae

apochae literis expendere, sed eius pecuniae dispositionem Regi tum eligendo,

uti par erat integram reservaremus, paulo post idem palatinus, inclinantibus

aliorum partium earum studiis, nostratium merces et debitorum syngrapbas

detinuit. Quod uidem factum, uoniam non minus cum publicae pacis tur-

batione, praesertim interregni tempore, quam civium nostrorum in re fami-

liari damno et dispendio coniunctum sit et ad tollenda ac impedienda pu-

blice commercia partineat, iumilime petiyimus, ut S. Regia M-tas civibus

nostris detrimentum hoc passis clementissime succurrere et iubere dignaretur,

ut res detentae, cum damnis et sumptibus eo nomine impensis, per eundem

d-num palatinum recte restituantur vel compensentur.

Quibus in rebus ex usu et commodo civitatis huius optime constituen-

dis, cum in patrocinio et suffragio Ill-mae Mag. Yestrae singularem fiduciam

positam habeamus eamque ipsam per se et publicis commodis iuvandis non